
ВЕСТНИК № 9 
       30 июля  

      2019 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 24.05.2019 года  № 17 

 

О  внесении  изменений  в Устав 

Пржевальского           городского 

поселения  Демидовского района 

Смоленской                      области 

 

Принято      Советом    депутатов 

Пржевальского            городского 

поселения  Демидовского района 

Смоленской области 24 мая 2019 

года 

 

В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствие с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями), Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 
а) в пункте 5 после слов «за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенного пункта поселения,» дополнить словами 

«организация дорожного движения,»; 

б) пункт 19 изложить в следующей редакции 

«участие в организации деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

2) в пункте 14 части 1 статьи 7.1 слова 

«мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих» заменить словами 

«деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими»; 

 

3) пункт 37 части 7 статьи 29 изложить в 

следующей редакции «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Пржевальского 

городского поселения» после его государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Исполняющий полномочия  председателя  

Совета депутатов Пржевальского  

городского поселения Демидовского  

района Смоленской области                        А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

Изменения в Устав зарегистрированы 

Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Смоленской области 19 июня 2019 

года № RU 675051022019001 

 

                                                                           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 26.07.2019 года  № 26 

 

Об отчете Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области   за   2018 год 



 

 

2 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 Заслушав и обсудив представленный Главой 

муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области отчет о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации               

Пржевальского городского    поселения,   в  том    числе 

о    решении    вопросов,   поставленных Советом   

депутатов   Пржевальского городского    поселения    

Демидовского района Смоленской области  за 2018 год,  

Совет депутатов Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  Смоленской области 

 

  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет Главы муниципального 

образования Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Гоголинского Ивана Александровича о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации               

Пржевальского городского    поселения,   в  том    

числе о    решении    вопросов,   поставленных Советом     

депутатов      Пржевальского городского    поселения    

Демидовского района Смоленской области  за 2018 год 

(прилагается). 

2. Признать деятельность Главы 

муниципального образования Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области Гоголинского Ивана 

Александровича за 2018 год удовлетворительной. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит опубликованию в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 

 

Исполняющий полномочия  председателя  

Совета депутатов Пржевальского городского  

поселения Демидовского района  

Смоленской области                                      А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

 

Отчет Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области о 

результатах его деятельности, деятельности 

Администрации  Пржевальского городского    

поселения,   в  том    числе о    решении    вопросов,   

поставленных Советом     депутатов      

Пржевальского городского    поселения    

Демидовского района Смоленской области  за 2018 

год 

                Уважаемые депутаты и жители пос. 

Пржевальское. 

 

         Сегодня я как Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения представляю 

отчет Главы муниципального образования и 

Администрации Пржевальского городского поселения 

за 2018 год.  

 Главными задачами в работе Администрации 

поселения остается исполнение полномочий в 

соответствии с ФЗ №131 "Об общих принципах 

органами местного самоуправления в РФ" Устав 

поселения и другими Федеральными и областными 

законами и нормативными правовыми актами. 

 Это прежде всего исполнение бюджета 

поселения, обеспечение бесперебойной работы 

подведомственными учреждений, благоустройство 

территории, обеспечение жизни необходимой  

инфраструктуры поселения, выявления проблемы 

вопросов и другие.  

Глава муниципального образования Пржевальского 

городского поселения выбран на конкурсной основе и 

подчиняется  Совету депутатов и населению пос. 

Пржевальское.  

 В администрации имеются 58 улиц, на которых 

расположены 840 домовладений. Население поселения 

катастрофически падает и насчитывает 1385 человек. 

Из них 830 пенсионеров; детей посещающих детский  

сад и школу – 205 чел.;  ветеранов ВОВ в настоящее 

время ,к сожалению, нет; тружеников тыла, ветеранов 

боевых действий афганцев – 185 чел. 

         В поселении увеличивается смертность и 

уменьшается рождаемость. На территории поселения 

работают следующие предприятия: санаторий им. 

Пржевальского, Национальный парк «Смоленское 

Поозерье», школа, амбулатория, библиотека, дом 

культуры, дом творчества, ПО "Феникс", почта, аптека, 

пожарная часть, спасательная часть,  2 музея, 

магазины. 

 Самым крупным налогоплательщикам всегда 

был санаторий им. Пржевальского. Но в последнее 

время, с тех пор как санаторий был продан, налогов 

критически нет. Основные налоги идут от бюджетной 

сферы. Администрация ведет работы по привлечению 

санатория к ответственности.  

 Бюджет поселения в 2018 году принят в сумме 

30889440- исполнено 8238,359.  
Исполнение бюджета за 2018 год                                    

 

                                                           ДОХОДЫ 

Утверждено по бюджету           30  889 440,00  
Исполнено                                     8 238 358,94 

 

Исполнение составило        26,67% 

                                                          РАСХОДЫ 

Утверждено по бюджету           31 087 440,00  

Исполнено                                    8 267 581,32  



 

 

3 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Исполнение составило            26,6% 

 

Остаток средств на счете на 01.01.2019г 169 294,92   
 

2. Поступило в 2018 году налоговых платежей:           

                                            
                                                                 Утверждено                     Исполнено 

   Акцизы                                                 861 900,00                       895 652,45     

103,92% 
   НДФЛ                                                   992 200,00                    1 018 876,19     

102,69% 

   Налог на имущество физ.лиц             213 600,00                      218 461,77      
102,28% 

   Земельный налог с физ.лиц                181 200,00                      132 656,42       

73,21% 
   Земельный налог с юр.лиц                  159 400,00                      210 482,79      

132,05% 

           Итого налоговые платежи:       2 408 300,00                   2 476 129,62      

102,62% 

 

2.1 Неналоговые доходы 
                                                            Утверждено                         Исполнено 

Аренда земли                                            32 000,00                          42 841,21         

133,88% 
Продажа земли                                         10 000,00                          11 784,13         

117,84%                            

Доходы от аренды имущества              127 000,00                        128 259,08         
100,99% 

Прочие неналоговые доходы                                                             

         Итого неналоговые доходы          169 000,00                        182 884,42         
108,22%                     

         Итого собственные доходы       2 577 300,00                     2 659 014.04         

103,17% 
 

  

2.2 Безвозмездные поступления (дотация 

на выравнивание)                                     3 668 000,00               3 668 000,00         

100,0% 

Прочие субсидии (на капитальный 
ремонт водопроводной сети  по 

ул.Смоленская)                                         1 550 000,00               1 529 119,35         
98,65% 

                                                                 

Субвенция по первичному воинскому 
учету                                                             111 000,00                  111 000,00         

100% 

 
Прочие межбюджетные трансферты         121 000,00                  121 000,00         

100% 

(на повышение МРОТ с 01.05.2018г) 
 

Субсидия на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

(стр-во котельной на твердом топливе)   22 862 140,00                 150 225,55         

0,66%  
       Итого безвозмездные 

        поступления:                                        28 312 140,00             5 579 344,90        

19,71% 
   

 Всего доходы                                         30 889 440,00                       

8 238 358,94      26,67% 
 

                                                             РАСХОДЫ 

 
 

Общегосударственные расходы                                       3 673 575,22 (  

расходы 809 474,57, 
                                                                                                                           з/пл. 

2 864 100,65) 

Воинский учет                                                                       111 00,00 
 

Национальная экономика  (пляж)                                        99 957,98 

Расходы на содержание дорог                                           1 122 232,81(в т.с ср-

ва дор.фонда 

                                                                                                                        
859 516,91 

                                                                                                    соб.ср-ва – 

262 715,90 
 Итого: национальная экономика                                       1 222 190,79 

 

Кап.взносы                                                                               2 373,12 
 

 

Капитальный ремонт водопроводной сети 
по ул.Смоленская                                                              1 544 565,00 

Стр-во котельной на твердом топливе 

 (работы по монтажу эл.щита и технологическое 
присоединение эл.приборов и освещ.котельной)               150 227,07                                                                         

 

Услуги по вып.кадастровых работ  

изготовл.техн.плана водонапорной башни с  

Двумя скважинами                                                                6 997,42 

Передача полномочий                                                             300,00 
 

Итого: жилищное хозяйство                                            1 702 089,49 

 
 Расходы на  содержание уличного освещения составили:  

                               эл.энергия                                           1 212 100,00 

                               техобслуживание                                    67 976,52                                                         
                               приобретение материалов                      46 455,00    

Итого:                                                                                     1 326 531,52 

 
 

На содержание кладбища ( вывоз мусора)                          29 879,69 

 
На ремонт памятников                                                            9 402,01 

 

Расходы на проведение культурно-массовых 

Мероприятий(Новый год)                                                      5 000,00 

 

Социальные мероприятия( выплата доплат 
 к пенсии)                                                                             185 174,73 

 
  Проценты за пользование кредитом                                       364,75      

    

  Всего:                                                                               8 267 581,32 
 

 

 Бюджет поселения очень маленький. Откуда 

появилась сумма в 30 млн. руб. - это средства 

выделены на строительство котельной для 2-х сто 

квартирных домов по ул. Курортная. Это федеральные 

деньги, на что иное как на строительство указанной 

котельной потратить их невозможно. Строительство 

мы так и не начали из-за отсутствия разрешения на 

строительство.  

 Администрацией  Пржевальского городского 

поселения постоянно ведется работа с гражданами, 

было выдано справок – 776, принято постановлений - 

121 , распоряжений - 32, разработано регламентов - 1, 

программ -0. 

   Ведутся постоянно работы с учреждениями 

социального характера, МФЦ, полицией.  

  

   Благоустройство. 

 В поселении в бюджете на благоустройство и 

дорожную деятельность заложено - 1122,25 тыс. руб.. 

Эти денежные средства освоены в полном объеме 



 

 

4 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
МУП "Янтарь" . Основная часть - это содержание 

дорог в зимний период (расчистка и посыпка), летом 

грейдирование дорог и ямочный ремонт. В 2018 году 

мы заделывали ямки гранитным гравием с  эмульсией. 

К зиме отремонтировали машину для посыпки, 

закупили песчано-гравийную смесь и посыпали.  

 

 Уличное освещение. 

 Уличное освещение в пос. Пржевальское 

состоит из 380 фонарей, обслуживает уличную сеть 

МРСК "Центр". Заявки подаем и покупаем запчасти к  

светильникам, МРСК "Центр" ремонтируют. Были 

нарекания, не всегда ремонтировали уличное 

освещение, в связи с тем, что отсутствовала вышка. В 

этом году МРСК приобрело вышку. Будем надеяться 

что заявки будут вовремя.  

 

  Водоснабжение. 

  Водоснабжение пос. Пржевальское состоит из 3 

скважин и 2-х башен.  

 

 С 2017 – 2018 гг.  производился ремонт домов 

№ 3 и № 5 по ул. Курортная, в 2019 году ремонт 

заканчиваем. Главное за 2018 год, мы сохранили дома 

санатория, с октября по 28 декабря отоплением домов 

занимался санаторий. В ноябре было принято решение 

построить временную котельную. Закупили котел в 

Барнауле и  смонтировали силами МУП "Янтарь", 

передали в ООО "Биоэнергитическая компания". 

Отопление было без нареканий.  

 

 По строительству котельной. 

      Заключен контракт, прошли государственную 

экспертизу в Смоленске по смете и проекту. 

Направили документы на получение разрешения на 

строительство в Министерство и получили отказ. Так 

как нужна экспертиза проекта и сметы, от главной 

экспертизы, которая находится в Санкт – Петербурге, 

направили туда документы и получили 239 замечаний. 

Устранили 76 замечаний, на устранение остальных 

потребуется около 3 месяцев.      

        

* Отчет Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области Гоголинского Ивана 

Александровича о результатах его деятельности, 

деятельности Администрации              

Пржевальского городского    поселения,   в  том    

числе о    решении    вопросов,   поставленных 

Советом     депутатов      Пржевальского городского    

поселения    Демидовского района Смоленской 

области  за 2018 год также размещен на сайте 
Администрации Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской 

области с электронным адресом 
http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ в разделе 

Нормативно-правовые документы 2019 год в 

решении  № 26  от 26.07.2019 года. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ   

 от 26.07.2019 года  № 27 

 

О внесении изменений в Положение о  Порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 31.03.2015 года № 16 

        

В соответствии с п.1 ст.5 Федерального закона 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», 

Совет депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Положение о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 31.03.2015 года № 16, с учетом изменений, 

принятых решением от 28.04.2017 года № 11, от 

29.06.2018 года № 27 следующие изменения: 

1.1. в подпункте в) пункта 8.4. после слов 

«(офшорные зоны)» дополнить словами следующего 

содержания «, и которые не осуществляют раскрытие и 

предоставление информации о своих 

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и 

контролирующих лицах в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации;»; 

1.2. подпункт г) пункта 8.4. считать утратившим 

силу; 

1.3. предпоследний абзац пункта 8.4. изложить в 

следующей редакции: 

«Понятие "контролирующее лицо" 

используется в том же значении, что и в статье 5 

Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ 

«О порядке осуществления иностранных инвестиций в 

https://base.garant.ru/12160212/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_5


 

 

5 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
хозяйственные общества, имеющие стратегическое 

значение для обеспечения обороны страны и 

безопасности государства». Понятия 

"выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" 

используются в значениях, указанных в статье 3 

Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ 

«О противодействии легализации (отмыванию) 

доходов, полученных преступным путем, и 

финансированию терроризма».». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

 

Исполняющий полномочия  председателя  

Совета депутатов Пржевальского городского  

поселения Демидовского района  

Смоленской области                                      А.И. Савкин 

 

Глава муниципального образования  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

     Администрация Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

сообщает о возможности предоставления земельного 

участка в аренду: 

 - земельный участок общей площадью 386 кв. м., из 

земель населенных пунктов, для ведения личного 

подсобного хозяйства, находящийся по адресу: РФ, 

Смоленская область, Демидовский район, пос. 

Пржевальское, ул. Фирсова, около д. 4. 

       Заявления о намерении приобретения земельного 

участка в аренду в письменном виде  подаются в 

Администрацию Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области по адресу: 

пос. Пржевальское, ул. Советская д. 23 или в 

электроном виде по адресу сети интернет: 

demidov@admin.smolensk.ru 

 

Дата окончания приема заявок: 30.08.2019 года 

включительно. 

Дополнительная информация по телефону: 8 (48147) 2-

64-61. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 15.07.2019г. № 74 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Пржевальского городского поселения  Демидовского 

района Смоленской области за первое полугодие 

2019 года 
 

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области 

                                                                                           

                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области за первое полугодие 2019 

года (прилагается).             

  2. Настоящее постановление опубликовать  в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

    Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 июля 2019 г. 

  1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 

показателя 

Код 

стр
оки 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвер
ждён

ные 

бюдж
етные  

назна

чения 

Исполн

ено 

Неи

спо
лне

нны

е 
наз

нач

ени
я 

      

1 2 3 4 5 6 

Доходы 
бюджета - 

всего 

в том числе: 

010 x 

14 
242 

250,0
0 

4 611 
749,49 

101
346
59,
65 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 
подлежащие 

распределению 

между 

010 
10010302231010

000110 

29140

0 

217865,

51 

735

34,4
9 

https://base.garant.ru/12123862/5ac206a89ea76855804609cd950fcaf7/#block_3


 

 

6 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 

учетом 
установленных 

дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 

местные 
бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 

фондов 
субъектов 

Российской 

Федерации) 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на моторные 

масла для 
дизельных и 

(или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 
распределению 

между 

бюджетами 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

установленных 

дифференциров
анных 

нормативов 

отчислений в 
местные 

бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 

фондов 
субъектов 

Российской 

Федерации) 

010 
10010302241010
000110 

0 1652,97 0 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на 
автомобильный 

бензин, 

подлежащие 
распределению 

между 

010 
10010302251010

000110 

59170

0 

301904,

42 

289

795,
58 

бюджетами 
субъектов 

Российской 

Федерации и 
местными 

бюджетами с 

учетом 
установленных 

дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 

местные 
бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 

фондов 
субъектов 

Российской 

Федерации) 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на 

прямогонный 
бензин, 

подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом 
дифференциров

анных 

нормативов 
отчислений в 

местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

Федеральным 
законом о 

федеральном 

бюджете в 
целях 

формирования 

дорожных 
фондов 

субъектов 

Российской 
Федерации) 

010 
10010302261010

000110 
0 

-
41498,4

8 

0 

Налог на 

доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 

которых 
является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

010 
18210102010010
000110 

84000
0 

0 
840
000 



 

 

7 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями  

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

источником 
которых 

является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженность 

по 
соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

010 
18210102010011

000110 
0 

339251,

17 
0 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

источником 
которых 

является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

010 
18210102010012

100110 
0 6528,41 0 

Налог на 

доходы 
физических 

010 
18210102010013

000110 
0 4486,91 0 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 

осуществляютс
я в 

соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового 
кодекса 

Российской 

Федерации 
(суммы 

денежных 

взысканий 
(штрафов) по 

соответствующ

ему платежу 
согласно 

законодательст

ву Российской 
Федерации) 

Налог на 

доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 

которых 
является 

налоговый 

агент, за 
исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 

(прочие 

поступления) 

010 
18210102010014

000110 
0 30,18 0 

Налог на 
доходы 

физических 

лиц с доходов, 
полученных от 

осуществления 

деятельности 
физическими 

лицами, 

зарегистрирова
нными в 

качестве 
индивидуальны

х 

предпринимате
лей, 

нотариусов, 

010 
18210102020011
000110 

0 3818,8 0 



 

 

8 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
занимающихся 
частной 

практикой, 

адвокатов, 
учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и 
других лиц, 

занимающихся 

частной 
практикой в 

соответствии 

со статьей 227 
Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 

Налог на 

имущество 
физических 

лиц, взимаемый 

по ставкам, 
применяемым к 

объектам 

налогообложен
ия, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

010 
18210601030130
000110 

282 

600,0

0 

0,00 

282 

600,

00 

Налог на 
имущество 

физических 

лиц, взимаемый 
по ставкам, 

применяемым к 

объектам 
налогообложен

ия, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

010 
18210601030131

000110 
0,00 

83 

189,64 
0,00 

Налог на 

имущество 

физических 
лиц, взимаемый 

по ставкам, 

применяемым к 
объектам 

налогообложен

ия, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

010 
18210601030132

100110 
0,00 1 821,21 0,00 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

Земельный 
налог с 

организаций, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 

010 
18210606033130

000110 

203 

300,0
0 

0,00 

203 

300,
00 

Земельный 
налог с 

организаций, 
обладающих 

земельным 

участком, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 
недоимка и 

задолженность 

по 
соответствующ

ему платежу, в 

том числе по 
отмененному) 

010 
18210606033131

000110 
0,00 

43 

759,00 
0,00 

Земельный 

налог с 

организаций, 
обладающих 

земельным 

участком, 
расположенны

м в границах 

городских 
поселений 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

010 
18210606033132

100110 
0,00 8 830,86 0,00 

Земельный 

налог с 
физических 

лиц, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 

010 
18210606043130

000110 

181 
200,0

0 

0,00 
181 
200,

00 

Земельный 

налог с 

физических 
лиц, 

обладающих 

земельным 
участком, 

расположенны

м в границах 
городских 

поселений 

(сумма платежа 
(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 

010 
18210606043131
000110 

0,00 5 066,61 0,00 



 

 

9 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
том числе по 
отмененному) 

Земельный 

налог с 
физических 

лиц, 

обладающих 
земельным 

участком, 

расположенны
м в границах 

городских 

поселений 
(пени по 

соответствующ

ему платежу) 

010 
18210606043132

100110 
0,00 1 139,52 0,00 

Доходы, 

получаемые в 

виде арендной 
платы за 

земельные 

участки, 
государственна

я 

собственность 
на которые не 

разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 

городских 
поселений, а 

также средства 

от продажи 
права на 

заключение 

договоров 
аренды 

указанных 

земелы 

010 
95111105013130
000120 

40 

000,0

0 

0,00 

40 

000,

00 

Доходы, 
получаемые в 

виде арендной 
платы за 

земельные 

участки, 
государственна

я 

собственность 
на которые не 

разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 

городских 

поселений, а 

также средства 

от продажи 
права на 

заключение 

договоров 
аренды 

указанных 

земельных 
участков 

010 
95111105013130

100120 
0 

40212,6

1 
0 

Доходы от 

сдачи в аренду 
имущества, 

находящегося в 

оперативном 
управлении 

органов 

управления 
городских 

010 
97311105035130

000120 

119 

400,0
0 

37 

339,60 

82 

060,
40 

поселений и 
созданных ими 

учреждений (за 

исключением 
имущества 

муниципальны

х бюджетных и 
автономных 

учреждений) 

Доходы от 
продажи 

земельных 

участков, 
государственна

я 

собственность 
на которые не 

разграничена и 

которые 
расположены в 

границах 

городских 
поселений 

010 
97311406013130
000430 

0,00 5 869,73 0,00 

Дотации 

бюджетам 
городских 

поселений на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 

010 
97320215001130
000150 

4 084 

000,0

0 

2 042 
000,00 

2 

042 
000,

00 

Субсидии 

бюджетам 
городских 

поселений на 

софинансирова
ние 

капитальных 

вложений в 
объекты 

государственно

й 
(муниципально

й) 
собственности 

субъектов 

Российской 
Федерации и 

(или) 

софинансирова
ние 

мероприятий, 

не относящихся 
к капитальным 

вложениям в 

объекты 

государственно

й 

(муниципально
й) 

собственности 

субъектов 
Российской 

Федерации 

010 
97320225113130

000150 

59909

50 
0 

599
095

0 

Прочие 

субсидии 
бюджетам 

городских 
поселений 

010 
97320229999130

000150 

1 500 
000,0

0 

1 484 

792,10 

15 
207,

90 

Субвенции 

бюджетам 

городских 
поселений на 

осуществление 

первичного 

010 
97320235118130
000150 

117 

700,0

0 

23 
688,72 

94 

011,

28 



 

 

10 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
воинского 
учета на 

территориях, 

где 
отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И. 

 

   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 

стр

оки 

Код 

расхода 

по 

бюджетно

й 

классифи
кации 

Утверждё
нные 

бюджетн

ые  
назначени

я 

Испо

лнено 

Неиспо

лненны

е 

назначе

ния 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 
бюджета - всего 

    в том числе: 

200 x 
46 097 

151,00 

4 436 
884,7

1 

41 660 

266,29 

Фонд оплаты 
труда 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301024
0Я010014

0121 

385 

500,00 

181 
625,4

7 

203 

874,53 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию на 

выплаты 
денежного 

содержания и 

иные выплаты 
работникам 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

200 

97301024

0Я010014

0129 

114 
400,00 

40 

201,9

5 

74 
198,05 

Фонд оплаты 
труда 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301037
59000014

0121 

303 

100,00 

147 
981,7

6 

155 

118,24 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

страхованию на 
выплаты 

денежного 

содержания и 
иные выплаты 

работникам 

государственны
х 

(муниципальны

х) органов 

200 

97301037

59000014
0129 

90 900,00 

44 

690,5
1 

46 

209,49 

Фонд оплаты 
труда 

государственны

х 
(муниципальны

х) органов 

200 
97301044
0Я020014

0121 

1 596 

600,00 

713 
597,0

7 

883 

002,93 

Взносы по 
обязательному 

социальному 

200 
97301044
0Я020014

0129 

476 

600,00 

207 
956,3

1 

268 

643,69 

страхованию на 

выплаты 

денежного 
содержания и 

иные выплаты 

работникам 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97301044

0Я020014

0244 

742 
700,00 

416 

616,7

8 

326 
083,22 

Уплата налога 

на имущество 

организаций и 
земельного 

налога 

200 

97301044

0Я020014
0851 

30 000,00 

4 

338,0
0 

25 

662,00 

Уплата прочих 

налогов, сборов 
200 

97301044
0Я020014

0852 

2 800,00 
1 
370,0

0 

1 430,00 

Уплата иных 

платежей 
200 

97301044

0Я020014
0853 

2 800,00 0,00 2 800,00 

Иные 

межбюджетные 
трансферты 

200 

97301044

0Я04П206
0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

200 

97301044

0Я04П406

0540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

200 

97301044

0Я04П706

0540 

300,00 
300,0
0 

0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97301064
0Я04П306

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97301069
2000П106

0540 

22 000,00 
22 
000,0

0 

0,00 

Резервные 

средства 
200 

97301114

0Я032888
0870 

9 362,00 0,00 9 362,00 

Уплата иных 

платежей 
200 

97301134

0Я022241
0853 

18 700,00 

18 

700,0
0 

0,00 

Фонд оплаты 

труда 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 

97302034

0Я025118
0121 

44 600,00 

18 

426,0
5 

26 

173,95 

Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на 

выплаты 

денежного 
содержания и 

иные выплаты 

работникам 
государственны

х 

(муниципальны
х) органов 

200 
97302034
0Я025118

0129 

16 200,00 
5 
262,6

7 

10 

937,33 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 

97302034

0Я025118
0244 

56 900,00 0,00 
56 

900,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97304068

70000016

0244 

100 
600,00 

0,00 
100 
600,00 



 

 

11 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

200 
97304094
2Я016058

0811 

125 

800,00 

65 
800,0

0 

60 

000,00 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

200 
97304094
2Я016105

0811 

883 

100,00 

456 
355,4

8 

426 

744,52 

Закупка 
товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального 
ремонта 

государственно

го 
(муниципальног

о) имущества 

200 
97304094
2Я028126

0243 

8 990 

991,00 
0,00 

8 990 

991,00 

Закупка 

товаров, работ, 
услуг в целях 

капитального 
ремонта 

государственно

го 
(муниципальног

о) имущества 

200 
97304094
2Я02S126

0243 

20 038,00 0,00 
20 

038,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

200 

97304128

50000016

0244 

20 000,00 0,00 
20 
000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97305019
31009601

0244 

2 709,00 
1 
128,7

5 

1 580,25 

Бюджетные 

инвестиции в 

объекты 
капитального 

строительства 

государственно
й 

(муниципально

й) 

собственности 

200 
97305023
6Я01L113

0414 

28 695 

160,00 
0,00 

28 695 

160,00 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

200 
97305023
6Я03S132

0811 

1 515 

052,00 

1 499 
838,0

0 

15 

214,00 

Иные 
межбюджетные 

трансферты 

200 
97305024
0Я04П806

0540 

300,00 
300,0

0 
0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97305033
9Я010016

0244 

1 500,00 0,00 1 500,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97305033
9Я020016

0244 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 

услуг 

200 
97305039
33000016

0244 

1 465 

539,00 

511 
170,7

1 

954 

368,29 

Субсидии на 
возмещение 

недополученны

х доходов и 
(или) 

возмещение 

фактически 
понесенных 

затрат в связи с 

производством 
(реализацией) 

товаров, 

выполнением 
работ, 

оказанием услуг 

200 
97305039
35006058

0811 

25 000,00 0,00 
25 

000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 

97305039

3500S190
0244 

25 000,00 0,00 
25 

000,00 

Субсидии на 

возмещение 
недополученны

х доходов и 

(или) 
возмещение 

фактически 

понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 
товаров, 

выполнением 

работ, 
оказанием услуг 

200 

97305039

36006058
0811 

100 

000,00 
0,00 

100 

000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 

200 

97308018

41002005
0244 

20 000,00 0,00 
20 

000,00 

Иные пенсии, 

социальные 
200 

97310014

1Я017016

190 

600,00 

78 

325,2

112 

274,80 



 

 

12 
 

№ 9 от 30 июля 2019 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
доплаты к 

пенсиям 

0312 0 

Обслуживание 

муниципальног
о долга 

200 

97313017

80000223
0730 

400,00 0,00 400,00 

Результат 

исполнения 

бюджета 
(дефицит / 

профицит) 

450 x 
-31 854 

901,00 

174 

864,7
8 

0,00 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И. 
 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Наименование 

показателя 

Код 
стр

оки 

Код 

источник
а 

финансир

ования 
дефицита 

бюджета 
по 

бюджетно

й 
классифи

кации 

Утверждё

нные 
бюджетн

ые  
назначени

я 

Испо
лнен

о 

Неисполн
енные 

назначени
я 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансировани

я дефицита 

бюджета - 
всего 

500 x 
31 854 
901,00 

-174 

864,7

8 

32 029 
765,78 

в том числе: 

    источники 
внутреннего 

финансировани

я бюджета 
    из них: 

520 x 0,00 0,00 0,00 

источники 

внешнего 

финансировани
я бюджета 

    из них: 

620 x 0,00 0,00 0,00 

Изменение 
остатков 

средств 

700   
31 854 

901,00 

-174 
864,7

8 

32 029 

765,78 

увеличение 

остатков 
средств, всего 

710   
-14 242 

250,00 

-4 
626 

105,2

0 

0,00 

Увеличение 
прочих 

остатков 

денежных 
средств 

бюджетов 

городских 
поселений 

710 

97301050

20113000

0510 

-14 242 
250,00 

-4 

626 
105,2

0 

0,00 

уменьшение 

остатков 
средств, всего 

720   
46 097 

151,00 

4 451 

240,4
2 

0,00 

Уменьшение 

прочих 

остатков 
денежных 

средств 

бюджетов 
городских 

поселений 

720 

97301050

20113000
0610 

46 097 

151,00 

4 451 

240,4
2 

0,00 

Руководитель   ____________________________________ Гоголинский И.А. 

Старший менеджер _________________________________ Кривенкова Т.И.           
     

Сведения о численности муниципальных служащих 

 Администрации Пржевальского  городского  

поселения Демидовского  района  Смоленской  

области и о фактических затратах на их денежное 

содержание по бюджету Пржевальского  городского  

поселения Демидовского  района Смоленской 

области по состоянию на 01.07.2019 года 
 

Наименование Фактическая 

численность 
работников 

(шт.ед.) 

Денежное содержание- 

ст.211 «Заработная 
плата» 

(тыс.руб.) 

1. Муниципальные 

служащие 

  

3 

  

  

385,6 

 

Всего: 

  

3 

  

385,6 

_____________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 9  от 30 июля 2019 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 30.07.2019 г, в 10.00 
Дата выхода 30.07.2019 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________ 


